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ha adottato la seguente deliberazione



Visto il Decreto Legislativo 25 maggio 2017, n. 75, recante modifiche ed integrazioni al decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche;

Richiamato, in particolare, l'art. 20, comma 1, del succitato decreto, il quale consente alle Pubbliche
Amministrazioni - nel triennio 2018/2020 ed al fine di superare il precariato, ridurre il ricorso ai contratti a
termine e valorizzare la professionalità acquisita dal personale con rapporto di lavoro a tempo determinato,
in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di cui all'art. 6, comma 2, e con l'indicazione della relativa
copertura finanziaria - di assumere a tempo indeterminato personale non dirigenziale che possegga tutti i

seguenti requisiti:
' risulti in servizio successivamente alla data di entrata in vigore della legge n, 124 del 2015

(28/08/2015) con contratti a tempo determinato presso l'amministrazione che procede all'assunzione;
' sia stato reclutato a tempo determinato, in relazione alle medesime attività svolte, con procedure

concorsuali anche espletate presso amministrazioni pubbliche diverse da quella che procede
all'assunzione;

' abbia maturato, al 31 dicembre 2017, alle dipendenze dell'amministrazione che procede
all'assunzione almeno tre anni di servizio, anche non continuativi, negli ultimi otto anni;

Vista la Circolare n. 3/2017 del 23 novembre 2017 del Ministro per la semplificazione e la pubblica
amministrazione, recante "Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell ’esperienzu professionale del
personale con contratto di lavoroflessibilee superamento del precariato";

Richiamate, in particolare, le precisazioni di cui al punto 3.2.1 p. 1 della citata circolare, di seguito e
che di seguito vengono riportate:

' lett. a) concernente la previsione di cui al comma 2 del succitato art. 20, secondo cui ha priorità di
assunzione il personale in servizio alla data di entrata in vigore del D. Lgs. 75/2017 (22/06/2017);

' lett. b) concernente la precisazione che il personale interessato alla stabilizzazione sia stato
assunto a tempo determinato, attingendo da una graduatoria a tempo determinato o indeterminato,
riferita ad una procedura concorsuale ordinaria, per esami e/o titoli, ovvero anche prevista in una
normativa di legge;

' lett. e) concernente la precisazione che, ai fini della maturazione del diritto alla stabilizzazione,
l‘anzianità di servizio da considerare ricomprende tutti i rapporti di lavoro prestato anche con
diverse tipologie di contratto flessibile purche' riconducibili alla medesima area 0 categoria
professionale.

Precisato altresì che il successivo punto 3.2.8 della predetta circolare prevede che per il personale
tecnico-professionale e infermieristico, il requisito del periodo di tre anni di lavoro negli ultimi otto anni,
previsto dall'articolo 20, commi 1 lettera c) e 2, lettera b), può essere conseguito anche presso diverse
amministrazioni del Servizio sanitario nazionale.

Preso atto che:
a) presso questa Azienda risultano in atto in servizio a tempo determinato n. 40 unità di personale,

rivestenti diversi profili professionali, come più avanti specificato;
b) che i suddetti dipendenti sono in possesso di tutti i requisiti di cui all'art. 20, comma 1, del

succitato decreto n. 75/2017 e, precisamente:
\/ risultavano in servizio presso questa Azienda Ospedaliera successivamente alla data di

entrata in vigore della legge n. 124 del 2015 (28/08/2015), nei profili professionali in atto
rivestiti;

\/ sono stati assunti da questa Azienda, con rapporto di lavoro subordinato a tempo
determinato, a seguito di procedure concorsuali indette per i medesimi profili professionali
in atto rivestiti e finalizzate all'istituzione del rapporto di lavoro, aperte al pubblico e
concluse con la formulazione delle relative graduatorie di merito approvate con le delibere
specificate a fianco di ciascun nominativo;

\/ hanno maturato al 31/12/2017, alle dipendenze di questa Azienda 0 presso altre
amministrazioni del Servizio sanitario nazionale, almeno tre anni di servizio, anche non
continuativi, prestati negli ultimi otto anni nel medesimo profilo;



Collaboratore Professionale SanitarioOswiu
MMan di
servizioai ::
dioembve2017

In servizio ,,… ….
NDIP COGNOME NOME DATA "ASC presso ma… pofilo Graduatoria Assunzione Approvata con deliberzxione

I'ARNLS d.| . almeno 3 anni
moi uil|mimn
anni, and: non
cuntian

1 103645 GRILLO STEFANIA 28/06/83 16/08/11 S| ARNAS“Garibaldi"- CT Delibera 280 dell'8.6.2007
2 103528 PRESTA ROBERTA 07/11/77 03/07/13 S| Graduatoria di bacino Delibera 2568 del 26.11.2012

Collaboratore ‘érofessloiiale iea-ico-Suùiîn'riìa'di Labor'milàblémedim """" '
Amhnhà di
servizioal 31
dicembre 1011

In servizio … ,…
NDIP COGNOME NOME DATANASC presso lnedesino profilo Grudunoriu Assunzione Apprmfi con deliberazione

|'ARNAS d.| dii… 3 anni
null miml otto
anni, anni!Ml!
Willan

’
1 103739 LEDDA CATERINA “ 05/08/85 16/02/15 SI ARNAS"Garibaldi"-CT_Pìllber3 239105I17.9.2013

Collab. Prof.le Sen‘mrio - lnfermere Professionale

Mumm dl
servillo :I ;1
mbr:un

In servizio … ….
Nm? COGNOME NOME DATA NASC presso «Md-uoprofilo Gndumria Assunzione Auprovau con deliberazione

I'ARNAS a.| « nin—um : anni
negliuuimi otto
anni, littlenon
mmlnunivi

1 103708 AMORE CATERINA 18/12/74 11108/14 S| Delibera 83/2013 ed 841/2014
2 103701 ARCIDIACONO ALESSIA 27/09/89 02/04/15 SI Delibera 83/2013 ed 841/2014
3 103702 CAPIZZI ROSETTA 22/01/71 01/05/15 Sl Delibera83/2013 ed 841/2014
4 103712 CATANIA CINZIA 03/04/68 13/08/14 Sl Delibera 83/2013 ed 841/2014
5 103636 CONTI SIMONA 23/04/72 16/08/11 S| ARNAS Garibaldi" Delibera 233/2007 e 279/2007
6 103721 CRISAFULLI MARIA ROSARIA 28/08/81 01/12/14 S| Policlinico Catania Delibera 83/2013 ed 841/2014
7 103709 CUTRONA GAETANA 16/03/67 01/07/15 S| PolidinicoCatania Delibera 83/2013 ed 841/2014
8 103704 DELL'AQUIlA MARIA 09/09/66 11/08/14 S| Delibera 83/2013 ed 841/2014
9 103722 DI DIO ANNA 01/12/76 01/12/14 S| Poli nico Catania Delibera 83/2013 ed 841/2014

10 103713 DI LIBERTO ROSMARV 12/05/88 02/01/15 Sl Poli nico Catania Delibera 83/2013 ed 841/2014
, 11 103728 DIOLOSA' GIUSI 11/06/88 02/01/15 S| P I meoCatania Delibera 83/2013 ed 841/2014

12 103629 ENSA8ELLA VANESSA 10/04/84 01/08/11 S| ARNAS "Garibaldi"» CT Delibera 233/2007 e 279/2007
13 103607 EERLITO AGATINA 09/05/74 16/12/10 SI ARNAS "Garibaldi"- CT Delibera 233/2007 e 279/2007

, 14 103730 FIORE MARIA CONCETTA 13/01/87 02/01/15 SI PolidinicoCatania Delibera83/2013 ed 841/2014
15 103761 GERMANA' ARIANNA 04/06/82 01108/15 Sl Poli nico Catania DeliberaB3/2013 ed 841/2014
16 103608 GRASSO ROSARIOCARMELO 16/07/81 16/12/10 S| ARNAS Garibaldi" - CT Delibera 233/2007 e 279/2007
17 103762 GRECO CARMELINDA 13/02/79 01/08/15 SI Poli nico Catania Delibera 83/2013 ed 841/2014
18 103609 LA DELFA GIUSEPPE 01/03/62 01/01/11 SI ARNAS "Garibaldi"- CT Delibera 233/2007 e 279/2007
19 103623 LEAN2A GIUSI 02/10/75 16/06/11 S| ARNAS "Garibaldi"- CT Delibera 233/2007 e 279/2007
20 103610 LOREFICE DAVIDE 02/07/82 01/01/11 SI ARNAS "Garibaldi"— CT Delibera 233/2007 e 279/2007
21 103732 MARINO SIMONA 25/07/89 02/01/15 S| Policlinico Catania Delibera 83/2013 ed 841/2014
22 103640 MUSSO SIMONA 10/02/79 16/08/11 Sl ARNAS "Garibaldi”- CT Delibera 233/2007 e 279/2007

> 23 103641 NICOLETTI ANNA MARIA 17/06/81 16/08/11 SI ARNAS "Garibaldi"- CT Delibera 233/2007 e 279/2007
24 103614 OROFINO DANIELE 01/10/74 01/03/11 SI ARNAS"Garibaldi"1 CT Delibera 233/2007 e 279/2007
25 103615 PAPPALARDO LODOVICOANDREAMARI 01/12/75 01/08/11 SI ARNAS"Garibaldi"- CT Delibera 233/2007 e 279/2007
26 103727 PAPPALARDO MARIACRISTINA 06/12/87 16/12/14 Sl Poli nico Catania Delibera83/2013 ed 841/2014

‘ 27 103642 PENNISI MARIACARMElA 28/05/84 16/08/11 Sl ARNAS "Garibaldi"- CT Delibera 233/2007 e 279/2007
28 103706 PIAZZA. FRANCESCO 03/01/88 01/05/15 SI Policlinico Catania Delibera83/2013 ed 841/2014
29 103627 PIRRUCCIO ANNAUSA 28/03/80 01/08/11 51 ARNAS "Garibaldi"- CT Delibera 233/2007 e 279/2007
30 103715 ROMANO ANTONELLA 28/06/88 02/01/15 SI Policlinico Catania Delibera 83/2013 ed 841/2014
31 103643 RUBINO SABRINA 04/08/80 16/08/11 Sl ARNAS "Garibaldi”- CT Delibera 233/2007 e 279/2007
32 103716 SCIANNACA BENEDETTA 20/04/74 13/08/14 Sl Policlinico Catania Delibera83/2013 ed 841/2014

— 33 103733 SPINA VINCENZA 03/01/88 02/01/15 Sl Poli mico Catania Delibera 83/2013 ed 841/2014
34 103644 TORRISI ADRIANA 11/05/82 16/08/11 S| ARNAS "Garibaldi"- CT Delibera 233/2007 e 279/2007
35 103618 TREBIA SALVATORE 04/09/71 01I04/11 S| ARNAS "Garibaldi“- CT Delibera 233/2007 e 279/2007
36 103630 ZAGAMI GIUSEPPA 28/08/64 01/08/11 SI ARNAS "Garibaldl' ' CT Delibera 233/2007 e 279/2007
37 103719 mano CINZÎIAÎW 21/05/31 11/08/14 sn Policlinico Catania Delibera 83/2013 ed 841/2914

Considerato che quest'Azienda Ospedaliera, nel preminente
funzionamento delle varie Unità Operative cui il suddetto personale risulta assegnato oltre che nell’interesse
gestionale di ridurre la spesa per il personale a tempo determinato, ritiene necessario favorire — nell’assoluto
rispetto della normativa sopra richiamata - il consolidamento del rapporto di lavoro dei succitati dipendenti,
tenuto conto della notevole esperienza professionale acquisita dagli stessi e del costante impegno profiiso
nello svolgimento dei numerosi ed impegnativi compiti loro affidati;

interesse di garantire il normale



Dato atto che:
' un corrispondente numero di posti dei suddetti profili professionali risulta in atto vacante nella

dotazione organica di questa ARNAS rideterminata con delibera n. 408 del 31 maggio 2017 ed
approvata con D.A. n. 1486/07 del 26 luglio 2017;

' la copertura dei succitati posti, mediante processi di stabilizzazione, risulta, altresì, coerente con la
programmazione triennale del fabbisogno di personale (per gli anni 2017-2019) adottata con
delibera n. 51 l del 27 giugno 2017, che ne prevede la copertura nel corso del 2018;' che il predetto programma triennale del fabbisogno di personale risulta elaborato ai sensi delle
direttive assessoriali prot. n. A.I.3. — S.1/32951 del 18/04/2017, direttiva integrativa prot. /Servizio
II n. 39607 del 12/05/2017 e prot. Servizio 1 n. 051731 del 22/06/2017, e redatto in conformità alle
previsioni numeriche della dotazione organica approvata con deliberazione n. 322/2017, nel
rispetto del tetto di spesa assegnato con il D.A. n. 1380/15, la quale ha previsto la copertura degli
stessi entro l'anno 2018;

Ritenuto, per le considerazioni sopra esposte di nominare in prova, a tempo indeterminato, il personale
sopra elencato, nei profili professionali in atto rivestiti, stabilendo che le nomine stesse - regolate dai relativi
contratti individuali di lavoro, stipulati ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. del Comparto Sanità del 1' settembre
1995 e smi decorreranno, ai fini giuridici ed economici, dalla data di adozione della presente deliberazione;

Dato altresì atto:
' che le nomine di cui trattasi vengono effettuate nel rispetto del tetto di spesa generale per il

personale fissato dal D.A. n. 1380/2015 e provvisoriamente determinato secondo le indicazioni
contenute nella circolare assessoriale n. 39607 del 12/05/2017;

° che le stesse comporteranno una corrispondente diminuzione degli incarichi a tempo determinato
conferiti a temporanea copertura dei suddetti posti e, conseguentemente, una parziale riduzione
della spesa per il personale a tempo determinato, nell’ottica di un progressivo allineamento al
limite percentuale di cui all'art. 9, comma 28, del DL. 31105/2010 n. 78, convertito nella legge
30/07/2010 n. 122;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, prendere atto che il personale
indicato nella parte motiva della presente delibera - in servizio a tempo determinato presso questa Azienda
Ospedaliera, nei profili professionali sotto specificati — risulta in possesso di tutti i requisiti di cui all'art. 20,
comma 1, del D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 75.

Nominare conseguentemente in prova, a tempo indeterminato ed a decorrere dalla data di adozione del
presente atto, nei profili professionali in atto rivestiti ed ai sensi e per gli effetti dell'art. 20, comma 1, del
citato D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 75, il succitato personale, di seguito elencato:

Collaboratore Professionale Sanitario Ostetrico

Anziani:: dl
servizioai 31
am… 2011

In servizio P'…“…
NDIP COGNOME NOME DATANASC presso meduino profile Graduatoria Assunzione Approvata con deliberazione

|‘mngs«| di almeno 3 .ini
ned] mlml otto
anni, indìe non
amm-mm

1 103645 GRILLO STEFANIA 18/05/83 16/08/11 S| ARNAS”Garibaldi"- Cl' Delibera 230 dell'B.6.2007
2 103528 PRESTA ROBERTA 07/11/77 03/07/13 S| Graduatoria di bacino Deiibera 2568 del 26.11.2012



’Collaboratore Professionale remino-Sanitario dl labor-moria Biomedico

Anllìnhà \{
Suvllb # 31

mbr: 2011In servizio … .…
NDIP COGNOME NOME DATANASC presso meddrrlowofilo Graduatoria Assunzth Approvam con dellberuione

I'ARNASdaI dulmmnnnl
neglmi…ma
anni,me non
continua…

1 103739 LEDDA
’

CATERINA os_/qs_/gg .
15/02/15 su ARNA_Sanribal8i"- cr

»
Delibera 2393 del 17.9.1013

1 ' èdlliiì'me.leîaùiìàriò - |nièmìèîirofìssièiulé
Anziani a
…in :| 31
…ne 21m

In servizio …,...NDIP COGNOME NOME DAYA NASC presso …un profilo Grnduatnri: Ainnzlone ”provata oon deliberalione
I'ARNAS dal din..-…a…:

neg] nui-nluna
anni, nche non…1 103708 AMORE CATERINA 18/12/74 11/08/14 Sl Policlinico Catania Delibera 83/2013 ed 841/2014

2 103701 ARCIDIACONO ALESSIA 27/09/89 02/04/15 Sl Policlinico Catania Delibera 83/2013 ed 841/2014
3 103702 (APIZZI ROSE‘I'IA 22/01/71 01/05/15 S| Policlinico Catania Delibera 83/2013 ed 841/2014
4 103712 CATANIA CINZIA 03/04/68 13/08/14 S| Policlinico Catania Delibera 83/2013 ed 841/2014
5 103636 CONTI SIMONA 23/04/72 16/08/11 S| ARNAS "Garibaldi"- CT Delibera 233/2007 e 279/2007
6 103721 CRISAFULLJ MARIA ROSARIA 28/09/81 01/12/14 S| Policlinico Catania Delibera 83/2013 ed 841/2014
7 103709 CUTRONA GAETANA 16/03/67 01107/15 S| Policlinico Calanna Delibera 83/2013 ed 841/2014
8 103704 DELL'AQUILA MARIA 09/09/66 11/08/14 S| Policlinico Catania Delibera 83/2013 ed 841/2014
9 103722 DI DIO ANNA 01/12I76 01/12/14 S| Policlinico Catania Delibera 83/2013 ed 841/2014

10 103713 Dl LIBERTO ROSMARV 12/05/88 02/01/15 S| Policlinico Catania Delibera 83/2013 ed 841/2014
11 103729 DIOLOSA' GIUSI 11/06/88 02/01/15 S| Policlinico Catania Delibera83/2013 ed 841/2014
12 103629 ENSABELLA VANBSA 10/04/84 01/08/11 S| ARNAS "Garibaldi". CT Delibera 233/2007 e 279/2007
13 103607 FERLITO AGATINA 09/05/74 16/12/10 S| ARNAS "Garibaldi"- CI Delibera 233/2007 e 279/2007
14 103730 FIORE MARIACONCFlTA 13/01/87 02/01/15 S| Policlinico Catania Delibera 83/2013 ed 841/2014
15 103761 GERMANA' ARIANNA 04/06/82 01/08/15 S| Policlinico Catania Delibera 83/2013 ed 841/2014
16 103608 GRASSO ROSARIOCARMELO 16/07/81 16/12/10 S| ARNAS "Garibaldi"- Cl Delibera 233/2007 e 279/2007
17 103762 GRECO CARMELINDA 13/02/79 01/08/15 S| Policlinico Catania Delibera83/2013 ed 841/2014
18 103609 LA DELFA GIUSEPPE 01/03/62 01/01/11 S| ARNAS "Garibaldi"- Cl Delibera 233/2007 e 279/2007
19 103623 LEANZA GIUSI 02/10/75 16/06/11 S| ARNAS "Garibaldi"- Cl Delibera 233/2007 e 279/2007
20 103610 LOREFICE DAVIDE 02/07/82 01/01/11 S| ARNAS "Garibaldi"- CI Delibera 233/2007 e 279/2007
21 103732 MARINO SIMONA 25/07/89 02/01/15 S| Policlinico Catania Delibera 83/2013 ed 841/2014
22 103640 MUSSO SIMONA 10/02/79 16/08/11 S| ARNAS "Garibaldi"» CT Delibera 233/2007 e 279/2007
23 103641 NICOLETTI ANNA MARIA 17/06/81 16/08/11 S| ARNAS "Garibaldi". CT Delibera233/2w7e 279/2007
24 103614 OROFINO DANIELE 01/10/74 01/03/11 S| ARNAS "Garibaldi"- Cl Delibera 233/2007 e 279/2007
25 103615 PAPPALARDO LODOVICOANDREAMARI 01/12/75 01/08/11 S| ARNAS "Garibaldi"- Cl Delibera 233/2007 e 279/2007
26 103727 PAPPALARDO MARIACRISTINA 06/12/87 16/12/14 S| Policlinico Catania Delibera83/2013 ed 841/2014
27 103642 PENNISI MARIA (ARMElA 28/05/84 16/08/11 Sl ARNAS "Garibaldi"- Cl Delibera 233/2007 e 279/2007
28 103706 PIAZZA… FRANCESCO 03/01/88 01/05/15 Sl Policlinico Catania Delibera83/2013 ed 841/2014
29 103627 PIRRUCCIO ANNALISA 28/03/80 01/08/11 SI ARNAS"Garibaldi"- Cl Delibera 233/2007 e 279/2007
30 103715 ROMANO ANTONELLA 29/06/88 02/01/15 Sl Policlinico Catania Delibera83/2013 ed 841/2014
31 103643 RUBINO SABRINA 04/08/80 16/08/11 SI ARNAS"Garibaldi”— Cl Delibera 233/2007 e 279/2007
32 103716 SCIANNACA BENEDE1'IA 20/04/74 13/08/14 S| Policlinico Catania Delibera83/2013 ed 841/2014
33 103733 SPINA VINCENZA 03/01/88 02/01/15 S| Policlinico Catania Delibera83/2013 ed 841/2014
34 103644 TORRISI ADRIANA 11/05/82 16/08/11 Sl ARNAS“Garibaldi"- Cl Delibera 233/2007 e 279/2007
35 103618 TREBIA SALVATORE 04/09/71 01/04/11 S| ARNA5 "Garibaldi"- Cl Delibera 233/2007 e 279/2007
36 103630 ZAGAMI GIUSEPPA 28/08/64 01/08/11 Sl ARNAS"Garibaldi"- cr Delibera233/2007 e 279/2007
37 103710 ZARBO CINZIA _ _

22/06/81 11/08/14 S| Policlinico Catania DElil’É'Î 83_/2013 ed 841/2014

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività.

IL SEGRETARIOVERBALIZZAN

(DottQÉcescoGiov i M gia)

(Dott. Gi ,, rgi
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Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al
36/93,

, ai sensi dell’art. 65 LR… n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

]

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione…

Catania,
Il Direttore Anuninisttaîivo

inv-Bata all‘Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

;
Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
&mmediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubbîécazione
:| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionate per la Sanità:

A} Nota app't0vazìone prot., m del
OWERO

B; Per decon*enza dei. termine

ll Funzionarée: Responsabile


